
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 422 | Página 1	               Quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.037, DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2019=

“Dispõe sobre nomeações para as 
funções temporárias que especifica, 
necessárias à manutenção da rede 
municipal de ensino no ano letivo de 
2019.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002, 2.427/2005 e 2.753/2011, e conforme os 
dispositivos da Lei Complementar nº 002/02, nomear 
os candidatos abaixo discriminados, classificados no 
Processo Seletivo nº 004/18, para, a partir de 26/02/2019, 
exercerem a função de PROFESSOR EVENTUAL II, 
referência base 101 h/a (pagamento por aula ministrada), 
em caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de substituição de servidores ausentes atuantes 
como docentes na rede municipal de ensino, conforme 
disposto na Lei nº 2.753/11, com vigência de nomeação 
concomitantemente limitada ao último dia letivo do ano 
de 2019:

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

BRUNO SELLA BETI 450.037.838-33 1º

LETICIA GABRIELA DE SOUZA 355.879.428-13 2º

ART. 2º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados matéria Informática do 
Processo Seletivo nº 003/17, para, a partir de 26/02/2019, 
exercerem a função temporária de PROFESSOR DE 
ENSINO PROFISSIONAL - INFORMÁTICA, referência 
base 105 h/a (pagamento por aula ministrada), com 
a finalidade de ministrar aulas junto à rede de ensino 

municipal, cuja vigência de contratação ficará vinculada 
à existência de aulas livres decorrentes de cursos com 
demanda sazonal e aulas livres do ensino regular que 
integram a parte diversificada da matriz curricular e, 
concomitantemente limitada ao último dia letivo do ano 
de 2019:

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

MESSIAS GONÇALVES PESSINATO 434.066.068-06 10º

SIDNEY PEREIRA DE LIMA 397.546.278-78 12º

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
25 DE FEVEREIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.038, DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2019=

“Dispõe sobre a nomeação da aluna 
Carolina de Cássia Liporini Lorençato 
para atuar como estagiária nos 
termos da Lei Municipal nº 2.229/02.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear nos termos da Lei nº 2.229, de 13 de março 
de 2002, sem vínculo empregatício, a aluna abaixo 
discriminada, para atuar como estagiária na respectiva 
área de estudo e local de lotação, conforme o período de 
vigência definido, com ajuda de custo fixada na legislação 
vigente:

Aluno CPF nº
Período de 
vigência do 
estágio

Área de estudo
Lotação de 
realização 
do estágio

Carolina de Cássia 
Liporini Lorençato

461.253.468-97
27/02/2019 a 
31/12/2020

Administração
Setor de 
Tesouraria

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 422 | Página 2	               Quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

26 DE FEVEREIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 9.039, DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2019=

“Dispõe sobre as nomeações 
temporárias necessárias para a 
manutenção da rede municipal de 
ensino no ano letivo de 2019.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Concurso Público 
nº 001/18 (aproveitamento de classificação de concurso 
público para chamamento para ministrar aulas em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, nos termos do 
art. 24 da LC 002/02), para, a partir das respectivas 
datas de início da atividade laboral, exercerem a 
função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, 
nas respectivas áreas nas quais foram classificados e 
convocados, referência base 105 h/a (pagamento por 
aula ministrada), em caráter excepcional, temporário e 
emergencial, com a finalidade de ministrar aulas junto à 
rede de ensino municipal conforme a seguir:

NOME CPF Nº. MATÉRIA CLAS-SIF.
VIGÊNCIA DA 
NOMEAÇÃO

LILIAN 
APARECIDA 
GONÇALVES 
DA SILVA

263.297.378-35 INGLÊS 9º

Com início no dia 
27/02/2019, vinculada 
ao afastamento da 
professora Francine 
Roberta da Costa 
Galvão Tallis e, 
concomitantemente, 
limitada ao último dia 
letivo do ano de 2019.

ART. 2º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Concurso Público 
nº 001/18 (aproveitamento de classificação de concurso 
público para chamamento para ministrar aulas em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, nos termos do 
art. 24 da LC 002/02), para, a partir das respectivas 
datas de início da atividade laboral, exercerem a função 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, referência 
base 99 h/a (pagamento por aula ministrada), em caráter 
excepcional, temporário e emergencial, com a finalidade 
de ministrar aulas junto à rede de ensino municipal 
conforme a seguir:

NOME CPF Nº. CLAS-SIF. VIGÊNCIA DA NOMEAÇÃO

SIMONE BEATRIZ 
DE SOUZA LIRA

313.505.998-75 26º

Com início no dia 27/02/2019, 
em decorrência de aulas livres 
oriundas de carga suplementar 
transitoriamente não atribuídas 
ao professor efetivo e, 
concomitantemente, limitada ao 
último dia letivo do ano de 2019.

ART. 3º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal, nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Processo Seletivo 
nº 002/17, para a partir das respectivas datas de início 
de atividade exercerem o emprego público temporário 
de PROFESSOR EVENTUAL I, referência base 90 h/a 
(pagamento por aula ministrada), em caráter excepcional, 
temporário e emergencial, com a finalidade de lecionar 
junto à rede de ensino municipal em substituição a 
servidores ausentes, nos termos da Lei nº 2.753/11 e cuja 
vigência de nomeação ficará limitada ao último dia letivo 
do ano de 2019, conforme a seguir:

NOME CPF CLASSIF.
INÍCIO DA 
VIGÊNCIA DA 
NOMEAÇÃO

REGIANE ALESSANDRA 
COTRIM CESTARI PUGIM

317.733.168-50 75º 27/02/2019

ART. 4º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 2.230/2002, 
2.427/2005 e 2.753/2011, e conforme os dispositivos 
da Lei Complementar nº 002/02, nomear os candidatos 
abaixo discriminados, classificados no Processo Seletivo 
nº 004/18, para, a partir de 27/02/2019, exercerem 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 422 | Página 3	               Quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

a função de ACOMPANHANTE ESPECIALIZADO, 
referência base 90 h/a (pagamento por hora/aula), em 
caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de acompanhamento especializado em casos 
de comprovada necessidade, nas classes comuns do 
ensino regular, a alunos com transtorno do espectro 
autista e com vigência de nomeação concomitantemente 
limitada ao último dia letivo do ano de 2019:

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

ANDREA LUIZA MORAVIS MENI SOUZA 278.238.198-99 10º

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
26 DE FEVEREIRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo


		2019-02-28T16:59:15-0300




